Oorspronk. handv., groot 93 op 240 mm., met beide zegels nog aan.
Op de keerzijde:
Van eenen ouden scilt.
Hospitale de scuto antiquo super domo
Petri Coetere Rechtstrate.
Het gasthuys gheeft de hellicht van een
huys vuydt op eenen ouden gulden schilt.

34

Jan van der Hoeven, priester, verkoopt aan Jan van Wieke-

vorst, den jongen, vier pond payments op het huis van Jan van Valvekene, gelegen op 't Nieuw-Land.

25 April 1363

Universis — — nos, *Arnoldus Meyers et Gerardus Wijnants*, scabini in *Herenthals* — — Noveritis quod dominus *Johannes Walteri*, presbiter, filius *Walteri* dicti *Van der Hoeven*, — — recognovit se legitime vendidisse *Johanni* dicto *de Wickenvorst*, juniori, quatuor libras pagamenti — — census annui et hereditarii, super domo *Johannis* dicti *de Valvekene*, sita super *Novam Terram*, inter domum domini *Johannis* dicti *de Vorselaer*, ex una parte, et inter domum quondam *Beatrixis* dicte *Witrocs*, ex parte altera, — — in festo natalis Domini anno quolibet et sic ulterius annis singulis antedicto *Johanni* seu latori presentium fideliter persolvendas. In quem quidem. — — Quam quidem hereditatem predictam prefatus *Johannes de Valvekene* a predicto domino *Johanne* quondam ad censum receperat. — — Datum anno Domini millesimo tricentesimo sexagesimo tertio, in festo Marci, evangeliste.

Oorspronk. handv., groot 8 op 24 cm., met beide zegels nog aan.

Op de keerzijde:

Littera *Johannis de Wickenvorst* de IIII libris pagamenti, super domo *Johannis Valveken*.

Nulant.

35

Geeraart Callard verkoopt aan Jan Bruenzelle, van Morkhoven, eenen jaarlijkschen cijns van eenen gouden denier op een aantal goederen te Herenthals.

1 Augusti 1365.

Universis — — nos, *Gerardus de Heze*, et *Walterus Jonghe*, scabini in *Herenthals* — — Noveritis quod *Gerardus*, dictus *Callard* — — recognovit se legitime vendidisse — — *Phillipo* dicto *Bruenzelle*, de *Morrichovzen*, unum denarium aureum — — monete domini nostri ducis Brabantie — — dictum mottoen

super bloco terre dicto *Stappenbloc*, item super pascua dicta *Rijt*, item super pascua dicta *Meerken* et super quadam terre pecia dicta *Brant* — — in festo natalis Domini anno quolibet — — persolvendum. In quibus quidem bonis nomine subpignoris pro dicto mutrone annui censis obligatis predictus *Johannes impo-situs* est et inheritedatus per monitionem *Johannis de Lapide*, vicem gerentis receptoris et sententia scabinorum — — Datum anno Domini millesimo trecentesimo sexagesimo quinto feria secunda post *Jacobi*, apostoli.

Oorspronk. handv., groot 7 op 21 cm.,

Op de keerzijde:

Geeft Callart i mottoen goet van goude Brabants.

36

Jan Cochoven verkoopt aan Jan van Wickenvorst, den jongen, een oud gouden schild op verschillende goederen te Herenthals.

12 April 1366.

Universis — — nos, *Gerardus de Heze* et *Henricus Gheel*, scabini domicellarum *Montis Hannonie*, (1) in *Herenthals* — — Noveritis quod *Johannes*, dictus *Cochoven*, — — recognovit se legitime vendidisse — — *Johanni* dicto *de Wickenvorst*, juniori, unum scutum antiquum aureum legale... census annui et hereditarii super medietate prati, dicti *Hittelbeempt*, in proximis pascuis *Johannis* dicti *Valkeneren*, dictis *Brant*, ex una parte, et super pratum *Gerardi de Wezenbeke*, ex parte alia, et super medietate petie terre, dicte *dweerbijl*, site juxta terram *Gerardi de Wezenbeke*, ex utraque parte — — in festo beati *Bavonis* — — promittens antedictus *Johannes de Cochoven* antedictam prati medietatem et predictam medietatem petie terre sub tribus modiculis siliginis duobus denariis lovanieſibus et tribus solidis pactus et census hereditarii declarare et predicto *Johanni de Wickenvorst* exinde rectam et debitam prestate warandiam omnium promissorum.

(1) Door de Jufvrouwen van Bergen in Henegouwen verstaat men hier het edel Kapittel der H. Waltetrudis te Bergen. Dat kapittel bezat van in de oudste tijden een groot getal rechten en goederen te Herenthals.

In quod quidem scutum aureum predictus Johannis de Wickenvorst impositus est et inheritedatus per monitionem *Johannis Coudenberch*, villici predictarum domicellarum et sententiam scabinorum..... Datum anno Domini millesimo trecentesimo sexagesimo sexto duodecima die mensis Aprilis.

Oorspronk. handv., groot 114 op 216 mm.,
met de zegels aan.
Op de keerzijde :
Van eenen ouden scilt opten Luttel bempt,
te Bamisse.
Nu toebehoort de erfgenamen Schellincx,
tot Grobendonck.

37

Margareta van Wickevorst, begijntje te Herenthals, schenkt aan de infirmerie van 't begijnhof aldaar eenen jaarlijkschen cijns van een veertel rogge, staande op het gasthuis derzelfde stad.

23 Juli 1367.

In nomine Domini, amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat evidenter quod, anno nativitatis eiusdem Domini millesimo trecentesimo sexagesimo septimo, inductione quinta, mensis Julii die vicesima tertia, pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini nostri domini Urbani, divina prouidentia pape quinti anno quinto..... discreta domicella et honesta *Margareta de Wickenvorst*, beghina beghinagii de *Herenthals*, Cameracensis dyocesis,.... considerans nichil certius morte nichilque incertius eius hora, de bonis sibi a Deo collatis suum testamentum seu ultimam eius voluntatem fecit et ordinavit, volens ut valeat et robur obtineat nomine et jure testamenti seu cuiuscumque alterius ultime voluntatis in quo quidem testamento, dicta Margareta diversis locis et personis plura contulit et legavit et inter cetera prefata Margareta — — dedit et legavit infirmarie curie beghinarum de Herenthals unam firtellam siliquinis quolibet anno hereditarie capiendam ad et supra hospitale de Herenthals post vitam *Katherine*, filie domini *Walteri de Wickenvorst*, presbiteri. Item dedit eidem infirmarie decem solidos pagamenti hereditarii anno quolibet capiendo ad *Walterum Melys*.

Acta fuerunt hec in ecclesia beghinagii antedicti, presentibus ibidem discretis viris, *Willemo de Wickevorst*, *Johanne de Porta*, *Henrico* et *Waltero*, eius fratribus, *Matheo de Porta* et *Johanne Zeghers*, testibus — —

Et ego, *Egidius*, dictus *Cloet*, Cameracensis diocesis, publicus imperiali auctoritate notarius — —.

Oorspronk. handv., groot 19 op 23 cm.
Op de keerzijde :
1 viertele rogs van Margriete van Wickevorst op 't oude gasthuis.

38

Catharina Brekenere en hare man, Goeswijn Shermeys, verkoopen aan Jan van Wikevorst, den jongen, een zister rogge op een stuk land gelegen op 't Hoog Hezeveld, te Herenthals.

27 Februari 1369.

Universis — — nos, *Arnoldus Meiers* et *Petrus de Tongherle*, scabini in *Herenthals* — — Noveritis quod *Katherina Brekenere*, filia naturalis quondam *Johannis Brekenere*, bone memorie, cum *Goeswino Shermeys*, eius marito legitimo et tutore — — recognovit se legitime vendidisse, contractu debito interveniente, *Johanni de Wickevorst*, juniori, sextarium unum siliquinis bone et pagabilis debite mensure de Herenthals pactus annui et hereditarii, super quadam terre petia predictorum Goeswini et Katerine, que quondam fuit Johannis Brekeners, sita in loco dicto *Hoechhezeveld*, in proximo terre *Johannis Paeps*, ex una parte, et terre *Goeswini Shasen*, ex parte alia — — in purificatione beate Marie Virginis — —. In quod predicte siliquinis sextarium predictus Johannes de Wickevorst impositus est et inheritedatus per monitionem *Johannis Coudenberch*, vicesgerentis receptoris, et sententiam scabinorum — —. Datum anno Domini millesimo trecentesimo sexagesimo octavo vicesima septima die mensis Februarii.

Oorspronk. handv., groot 96 op 237 mm., met de zegeltjes nog ten deele aan.
Op de keerzijde :
Dat is van Goessem Shermeys van 1 bus ter rogs te Lichtmisso opt hooch Hesevelt.

Wouter en Godevaart Kemmere getuigen dat zij aan Jan Corten zestig gouden deniers verschuldigd zijn.

15 November 1369.

Universis — nos, *Henricus Scotelmans et Walterus Wiliarden*, scabini in *Herenthals* — Noveritis quod *Walterus* dictus *Kemmere* et *Godefridus Kemmere*, ejus frater, — recongnoverunt se teneri et obligatos esse — — *Johanni* dicto *Corten* in sexaginta denariis aureis legalibus — — dictis mottoene — — Datum anno Domini millesimo trecentesimo sexagesimo nono quinta decima die mensis Novembris.

Oorspronk. handv., groot 71 op 178 mm.,
met nog een zegel aan.

Op de keerzijde :

Joannes Corten. 1369. Obligatie.

(Wordt voortgezet).